Oblata l̄tarum Casimiri Regis super ill.
corporatiōm villa Krusyna ad Altare in
Brodnica.

140
Sigismundus III Dei grā Rex Poloniae significans zī
Oblatas eſe ad Acta Cancellariae m̄rā maioris Seruū olim
Casimir Regis Polonie Praedecessoris nři h̄as pargamineas
mann Rydi Dni Crestai de Turczwanki Decam Gnesnē
et protunc Regni Polonie Cancellarij subſcras Sigilloq Regni
pensiī cōmunitas, Contineñ iſſe certam donationē quin-
decim mansōnm in villa Krusynj sitt Ecclæ in Oppido
Stensborg, sanas salvas et illas, omniq; Suspitionis nota
careñ Supplicatumq; nobis eē ut eas ad Acta Cancellariae
m̄rā ſuſcipi in eademq; inſcribi ac demum ex jis authen-
tice extradī mandare dignaremur. Earum vero l̄tarū
tenor de verbo ad verbum eſt qui ſequitur talis. In no-
mine Dni Amen. Ad perpetuam rei memoriam. Cum
M̄tū Regi Excellentia et ſi ad universorum fidelium ſu-
orum ſtatū et opera gratiōe intendere dignatur, gene-
ralitate quadam. Adeo tamen qua Divini Cultus aug-
mentum respicunt pia denocione priuatius extendi ſolita
acceſſiones omnes in eiusdem Divina Landis incrementū
ſalutemq; et dederū h̄num factas longe obſeruatio-
nis iſtar ſecuta, ne labente tempore in perpetuam
raprantur

rapiantur oblinionem de sua sublimis dignitatis uigore, larum
 apicibus et testibus fide dignis perbennare consuerit. Promide
 nos Casimirus Dei grā Rex Polonæ nec non Terrarum Grae-
 uæ Sandomiria Syradia Lancicia Curania Magnus Dux
 Lithuaniae Russie Prussiae ac Culmen et Elbingen Pome-
 ramq; Dni et haeres ei Significamus tempore proutum
 quibus expedit universis proutibus et futuris harum noti-
 tiam habituris. Quomodo dum superiori tempore ut eoc
Ructo ni Chro Pre Dno Stephano Ep̄o Culmen moderno
 recepimus, Nobiles olim Ioannes Krusyn et Petrus Swin-
 schyn subditi nū rōne certi excessus per eos ni Renereñ o-
 lim ni Chro Pre Dno Vilibordo Ep̄o Ecclæ Culmen patrato
 ex dicto olim Ructi ni Chro Pr̄is et unabili Dm Ioannis
 Ep̄i Pomegamer et Michaelis Decani Varmien Ecclesiarum
 Comisariorum vita functorum, a Sede Aptica datorum
 et deputatorū, ad Altare censu decem marcarum bona
 rum Pruthenicalium sine in Culmen Cathedrahi Ecclæ
 sine in oppidis Thorun aut Culmen fundan obligati co-
 demnatiq; fuissent, licet huic ipsi parens decreto Al-
 tare prædictum per eos decem marcas prædictarū cen-
 su in villa Krusyna inscripto dotatum de prædictorū
 Comisariorum Consensu ni oppido Strasbergk erigi pro-
 curassent, et de ipso censu quādū vixerant respondisset
 Nobilis tamen Simon Cruschynski Terrigena nī fidelis
 dilectus ad prædictam villam Cruschyna in qua cen-
 sus ipse inscriptus erat succedens prædictas decem marcas
 censu aliquādū et atq; tantisper in sua anima granamen

soluere neglexit donec in prīti comparens personaliter
coram nobis futura meditatus, nolens animam suam ex hoc
census Ecclastici et negligentia oneratum iri, quin potius
eodem in prīti vita volens consulere, quo pacto cōmerū
vita aeterna mercaretur recompensam predicti census
facturus non copulſus non coactus, neq; aliquo denio erro-
re seductus, sed sponte et libere bene deliberatus fatus
amicorū suorū consilio ac cum Consensu mō quem damus pro-
Sentibus factus est se resignare et dimisiſſe resignat q;
et dimittit in effectu, quindecim lanceos desertos, de quorū
numero unus est hactenus poffitionatus, in sua villa pra-
dicta Cuschyna in Terra Culmenī site Honti Marci
Praefbro de Gozelewo dicti Altaris Altarista et pofson
mō et alijs Altaristis eiusdem regit Altaris pofsonib;
pro tempore et in futurum ex tibus in perpetuum tenore
prītum mediante per ipsum Marem Altaristam mo-
dernum et futuros Altaristas pro tempore existen-
predictos lanceos cum omnibus et singulis censibus labo-
ribus, redditibus, datijs solutionibus Angarijs agris
campis pratis sylvis Berrijs Gays Rubetis quercetis
Mellificis venationibus in lacu Czarthowicz et pi-
Seaturis eiusdem ac fluijs fluminibus aquis et eorum
decoris et pīscibus eamdem alijsq; omnibus et smi-
glis obnentioribus et pertinentijs ad lanceos pra-
dictos ex antiquo ſpectantibus et pertinentibus Ita
late longe et circumferentiā prout dicti lancei ex
antique

antiquo sunt distincti et limitati cum omni usufructu.
 Iure Dominio et proprietate, nihil iuris Domini et pro-
 prietatis pro se et successoribus suis in eisdem quindecim la-
 neis penitus reservingando teneat habet possidere et uti-
 frueretur pacifice et quiete hac cluntaxat condonare inter-
 posita qd sri ipse Simon barres in Gruschna ant successores
 ipsius hinc predictos quindecim laneos esculnere aut
 rehahere voluerint, Extunc tenebuntur et debebunt
 in primis censum decem marcarum bonarum Ruthenica-
 lium in bonis alijs pro quaenq; pecuniam summa pos-
 sent et rone eorundem quindecim laneorum emere et
 comparare. Quos quindecim laneos communitati Ecclasticae
 addicimus et apponimus decernent eisdem liber-
 tati Ecclasticae perpetuo subiacere. Et nihilominus
 Expeditiones quasq; bellicas giales aut particula-
 res aliaq; servitiae nostra nobis et successoribus mis ex la-
 neis predictis quoq; debit. Ipse Simon et successores
 sui intercedent et facient, a quibus eas volumus fie-
 ri liberos et absolutos. In Cuius rei testimonium di-
 gillum nrum est subappensum. Actum in Civitate
 nostra Thorunen Feria secunda post Dominicam Palma-
 rum proxima Anno Domini Mille quadringentimo e
 duagesimo quinto. Presentibus ibidem Rndmo et Re-
 uerendis in Chro Pribus Dnis Sbigneo Gnesnenz
 Archepo et Primate Petro Vladislamez Onile

Posnaniensis Stephano Culmeri Eccatarum Epis nec non
Magistris Unabibus et Grossis Spirkone de Barostate
Sandomiriensis et Capneo Leopoliensi Nicolao Dzatynski
Vladislamiensi Nicolao de Bayzen Maraburgen et Ni-
colao Wohikowski Pomorana Palatini. Joanne Ostrorog
Posnaniensis et Nicolao de Kurozwanki Siradeen Ca-
stellamis, Crestao de Curozwanki Decano Gnesnen
Cantore Cracoviensi Eccatarum et Cancellario Gregorio
de Ludbranez Prapto Scarbimiriensis et Vicecancellario
Regni nři Stanislae de Brzezie Marschalco Ambro-
sio Pampoceski Sacrore Curia mꝝ et alijs quampluri-
bus fidedignis testibus ad præmissa sincere et fide-
libus mis dilectis. Datum per manus eiusdem Unabibis
Crestai de Curozwanki Decani Gnesnen Cantoris Cra-
covieni Eccatarum et Regni nři Cancellarij sincero no-
bis dilecti. Crestans Cancellarij Rettu eiusdem Ve-
nerabilis Crestai de Curozwanki Decani Gnesnen et
Regni Poloniae Cancellarij. Nos itaq Supplicomi prædi-
ctu uti in ista benigna amneſi bras præmertas prout
mis se continentur ad Acta Cancellariae mꝝ suscipi ac
demum ex ijs authentice extracti mandauimus Quibus
in maiorem fidem sigillū Regni est appressum Datum
Varsovia die Quarta Mensis Iulij Anno quo supra.

Relatio ut
supto

oblata

Oblata lrārum Sigismundi Regis super
donationē decem laneōi in villa Scieczno
Pr̄positura Brodniceñ.

Sigismundus III De grā Rex Poloniarū Significamus rī
Oblatas esse ad Acta Cancellaria mā maioris Serui olim
Sigismundi Regis Predecessoris mī brās pargamenens ma-
nu Rudi in Chro Pr̄is Dm̄ Petri Ep̄i Cracoviē et pro-
tunc Vicecancellari Regni subscriptas continē m se dona-
tiōnē decem laneōi agri in villa Scieczno sita Pr̄posi-
tura Brodniceñ, nec non Confirmationē quatuor laneōi
antiquitus eidem Pr̄positura concessorum sanas salvas
et illas omniq; suspicionis nota carēt. Supplicatūq; ne
bis esse ut eas ad Acta Cancellaria mā suscipi in eadēq;
inscribi ac demum ex yps authenticē extradi mandare
dignaremur. Quorum brevē tenor est qui sequitur ta-
lis. In nomine Dni Amen. Ad perpetuam rei me-
moriam. Quoniam facta humana quantumq; memoro-
bilia facile intereunt, nō fuerint lrārum officio me-
moria cōmendata. Promide nos Sigismundus Dei grā
Rex Poloniarū Magnis Dux Lithuaniae nec non Terrarum
Cracoviā Sandomiriā Syradie Lanciciā Cuiaviā Rus-
siā ac omni Terrarum Prussiae Pomeraniā Masoviāq;
Dm̄is et h̄eres. Significamus tenore pr̄ntum quibus ex-
pedit universis et singulis pr̄ntibus et futuris harum
notitiae habituq;. Quid cum nonnulli Consilarii Ter-
rarum marum Prussiae declarassent nobis Ante ces

sores nros Praeposituram in Ecclæ sc̄ti Spiritus extra
Muros Ciuitatis nrae Brodnicensi sitt ob expiationem
peccatorum et animarum suarū salutem fundasse pro
eiusq; ministrorum et possessorum sustentatione decem la-
neos in villa nrae Sbiczno in Dictu Brodnicensi consisten-
tia signasse et eidem Ecclæ sc̄ti Sp̄s perpetuo donasse et
ad scripsisse, et insuper certos labores de quatuor lanois
liberis ibidem exntibus per Lemanos possessis pro eadem
Ecclæ ipsiusq; possessibus reseruasse prout de eisdem labo-
ribus in Privilégio dictorū Lemanorum per nos imiona-
to latuus et clarus est expressum et specificatum. Quia
vero Privilégium fundatiōnis Praepiturae predictæ si-
mul ac donationis mansorum ab ipsis antecessoribus nris
concessum, vetustate temporum ut accepimus est dila-
tum et consumptum. Supplicarunt nobis ydem Consilia-
rij nri Terrarum Prussiae pro parte Honorabilis Nicolai
Thopolijski Plebam Brodnicensi et dicta Ecclæ sc̄ti
Spiritus extra muros Brodnicensi Praep̄ti moderni, et
eam ipsam fundatiōnem ac dotatiōnem Ecclesia et
Praepiturae sua predictæ auctoritate nra Regia appro-
bare et ratificare ac concessione nomi Privilégij con-
firmare dignaremur. Nos non minorem quam Ante-
cessores nri Salutis nrae rationē habem⁹ et ex praſa-
torum Consiliariorū morū attestatiōne certiores
facti tam prafatū Honorabilem Nicolaum Thopo-
lijski Praep̄tum Ecclæ predictæ modernum quam
Antecessores

25

Antecessores ipsius Praep̄tos, in contima, pacifica et li-
bera possessione ac osu decem mansorum et laborum suū
pramemoratorum semper extitisse et hactenus pacifice
illos posse dif̄e priores bras sen Privilégium nūm eidem
ipso Honorabili Nicolao Thopolijski ac dicta Eccl̄ sua
Scti Spiritus extra muros Cinitatis mā Brodniceñ
futurisq; illis Praep̄tos, dedimus contulimus, ac damus
et concedimus foundationē et erectionē Praep̄tura ipsius
nec non donationē ipsorum decem lanceorū et laborum
ab signationē approbamus ratificamus et confirmamus
prænominateosq; decem lanceos in villa Sbiezno pra-
dicta una cū laboribus ex quatuor mansis modo pra-
missa dicta Eccl̄ eiusq; possessib⁹ datus et inscriptos
pro eadem ipso Eccl̄ Scti Spiritus deuso inscribimus
appropriamus et incorporamus, immunitatiq; Ecclesie
Siaſtica aſcribimus, hoc ipso Privilégio nō mediante
decorneñ lanceos prædictos pro prefata Eccl̄ Scti
Spiritus donatos ea immunitate et libertate potiri
et gaudere, qua alia bona Ecclesiastica in Terra Culmeri
confiſcen̄ gaudent et potiuntur perpetuis temporibus
et in aeternum. In Cuius rei testimonium Sigillum nūm
prioribus est appensum. Datū Cracoviae Sabbato in
Vigilia Sanctae Trinitatis Anno Dni Millesimo
Quingentesimo vigesimo septimo. Regni nūi Anno
vigesimo primo. Præsentibus Reueren̄ in Chro Pribus
Dni Petro de Thomice Ep̄o Cracoviensis et Regni nūi

Vicecancelli Joanne Karnkowsky Electo Confirmato
Præmisliet ac Gnoſis, et Unabilibus Stanislae de Spro-
wa Castellano Brecen Tribunoq; Cracoviæ et Capneo
specznen Stanislae de Tarnow Chetmeri et Spitsko-
ne etiam de Tarnow Zarnowen Castellans Stanislae
Tarto de Szekarzowice Cracoviæ et varschowien Ja-
cobu Staszkowski Cracoviæ et Vilnius Canonicis Se-
cretarijs mīs Syluestro Ozarowski Succamerario mīo
et Zanichofsen Capneo, Nicolao Thomicki Tribuno
Lancicien ac Costen Pyzdnien et Cominei Capneos
Præfectoq; Stabuli mī, ac Joanne Tharto Structore
mensa mīa, et alijs quamplurimis Dignitarj officia-
libus et Anticis mīs, testibus circa præmissa. Datum
per manus prefati Regeneri in Chro Pris Dm Petri
de Thomice Epi Cracoviæ et Regni mī Vicecan-
cellarij sincere nobis dilecti. Petrus Epus et vicecan-
cellus s̄t. Retto emisdem Rudi in Chro Pris Dm Petri
Epi Cracoviæ et Regm Polonia Vicecancellij. Nos
itaq; Supplicationi hui uti iusta benigne annueri
bras præmisatas prout in se continentur in Acta
Cancellariae mīa inscribi ac demum ex ijs authenti-
ce extradi mandanimus quibus in maiorem fidē
Sigillū Regni est appressū. Datū Varsavia die quar
ta Mensis Iulij Anno quo supra

Retto at supra
oblata

Oblata Confirmationis decem laniorum
ad Altare in Brodnica.

Sigismundus III Dei grā Rex Polonæ i' Significamus i'
Oblatas eſe ad Acta Cancellaria mā maioris bras papij
reas infraſptas ex libris Metric Lubamei Epatus Cul
merū extract⁹ manu Ioannis Kotacki utruſq; I.D. sub
Scriptas Sigilloq Rndi in Chro Pris Dni Joannis Kuebor
ski Epi Culmen ſigillatas sanas salvas et illas omni
q; ſuspitionis nota caren. Supplicatumq; nobis et eas
q; ſdem Actis Cancellaria mā mſcri et mſcribi ac de
mum ex jis authentice extra di mandare dignaremur.

Quarum brasum tenor de verbo ad verbum est qui ſequitur
talis. Sigismundus III Dei grā Rex Polonæ i' Significa
mus prntibus bras mīs quorum interēſt uniusq; et
ſingulis. Oblatas nobis eſe bras parchmentinas Re
uerendi in Chro Patris Dni Stephani quondam Epi
Culmen et vñabilis Capti Culmen ſigillis penſi
bus communitas continentis in ſe certam copoſitio
nem et determinationem Controversia niter vica
riū Ecclæ ſcti Spiritus Brodniciæ et poſtores
Villa Krubyn rōne Pronuentium ex eadem Villa
Krubyn ad Vicariam Hospitalis ſcti Spiritus Spe
ctantum sanas salvas illas omniq; prorsus
ſuspitionis nota carentes. Supplicatuq; nobis est

et easdem pro superioritate nostra Regia quam ad bona
Ecclae habemus confirmaremus, approbaremus et ratifican-
remus, quarum tenor hic sequitur et est talis. Nos Stephanus
Dei gratia Episcopus Culmer. Significamus tenore
primituum quibus expedit omnibus presentibus et futuris.
Quia cum annis superioribus per impetum et acerbitatem
bellorum villa Krusyn in Districtu Brodnicensi sita
fuit in toto delecta et vilificata, itaque verendum
erat perpetuam quondam vicariatum in Hospitali
S. Spiritus extra muros Oppidi Strasburgi nostra
Dioecesis, per alii Nobiles ac strenuos milites Joanne
de Krusyn et Petrum Szweichin ob violentarum ini-
ctionem manum in Dnum Vieboldum Dina memoria
nrum Antecessorem Epum Culmer. autoritate summi
Pontificis fundatam erectam et confirmatam in et
super bonis dicta villa Krusyn posse perire destini
et annulari. Capient etiam ut omnes diruta dissidet
et contentiones occone dictorum bonorum villa Kruschn
inter quendam Dnum Marcum Sacerdotem et eiusq; be-
neficij vicarium ex una et validum Simonem de Tewer-
mitz prefata villa haredem ut postorem partibus ab
altera sapnis exortae saporentur et coplanarentur. Nos
de speciali Commissione et mandato Serenissimi Principis et
Domini Domini Casimiri Dei gratia Regis Poloniae Magni Du-
cis Lithuaniae Russiae Prussiae Domini et haredis eius Domini.

nro

nr̄i gratissimi qui nobis totam dicta Vicaria ordinatio
 dispositionem et subsistentiam, utq; rem ipsam in
 firmitatem n̄is l̄ris firmitati daremus, viva vocis orda-
 culo tanquam loci ordinario cōmisit ac de vñabilium fra-
 trum morū, Capti nr̄i Culmen consilio et voluntate
 nec non sub rati habituē partium prædictarum et Con-
 sensu bona p̄fata villa Kunschyn taliter duximus
 ordinanda, dividenda, et sequestranda, tenoreq; præ-
 sentium ordinamus dividimus et sequestramus, vesti
 quod pro p̄dicta Vicaria perpetua quindecim mansi
 non in viliori nec in meliori bonorū parte et solo, quos esse
 volumus demicps in perpetuum n̄is Sectæ cum uno rusti-
 co iam ibi locato et seßuato perpetuo deseruient et per-
 tinebunt. Ceteris singulari mansis pro p̄fato Simone suisq;
 heredibus et succoribus fori tamen secularis remanebūt
 Quos quidem rusticum et quindecim mansos per ipsum Simo-
 nem Tenczicz iam deputat assignatos et dimunera-
 tos, dictus Dn̄s Marcus Vicarius suis in perpetuum suc-
 cesores Vicary cum omnibus suis agris pratis nemoribus
 pasuis terris et aquis et signanter cum integro lacu Gze-
 thowiczu muncipatu ad oem vsum libere possidere habe-
 reg omnesq; fructus, prouentus, census redditus p̄scatu-
 rasq; liberas in omnibus lacubus rivis et aquis ad bona
 Kwaszim spectan̄, pro ipſorum quindecim mansorum suo-
 rum rata farnicidia frumentu quartum manipulum

Seruitia mysticaria ac alia omnia et singularia ecclie eiusdem
quindecim mansis undecimq; prouementia absq; omni grana
mine recipere sublenare et utrumque valeat et debeant pa-
cifice et quiete excepto solo lacu in ipsa villa iacente qui
totus pro eis et utilitate dicti Simonis et suorum heredum
perpetuo manebit. Si quod Vicarij dicti beneficij ab om-
ni onere seruendi sint amis et perpetuis absoluti temporis
bus. Quod quidem seruitium ipse Simon pro se suisq; ha-
eredibus et successoribus pollicitus est sub bona fide in toto fa-
cere debetq; perpetuo expedire tam pro dictis quindecim
mansis Vicariis, quam pro reliquis sibi adiudicatis. Et si
temporis successu inter sape prefatum Simonem aut suos suc-
cessores et vicarios pro tempore occasione dictorū bonorū sic et
pramittitur diuinorum dñarū et diversitates emergentur illas
Epus Culmen aut sui officiales pro tempore et nullus alius
audire debet et explanare. Actū et Datū in Thorni Feria
tertia post Dniēam Palmarnum anno Dni Millesimo quadri-
gentesimo octuagesimo quinto Sub mō et Capiti mī sigillis
Prntibus in fidem et testimonium pramborū subappen-
sis Prntibus ibidem Magno Gnozo Nobilibus et una-
bilibus viris Dnis Nicolao de Dzeatijn Palatinu Sumi-
nadijlanien et in Brodnica Gothardo de Fedlin in Ro-
gozno Michno in Konalew Capneis Joanne de Dabrea
Culmen Castellano Petro Gade de roojnow ofrah et Euā
ne Smelle Cancis Culmen alijsq; quam plurimi fide di-
gns. Nos itaq; Supplications huius instar et agnitatis
consentanea

consentanea rōne habita lras prām̄ertas in omnibus corū
 punctis clausulis et articulis confirmari approbari et ratifi-
 candas esse duxiimus uti quidem prntibus lras nris. quantū
 nris publica ratio permittit, confirmamus approbamus et rati-
 ficamus easdemq; rebus perpetua firmitatis habere decerni-
 mus. In Cuius rei fidem protes manu nra subscriptissimus Sigillag
 Regni communiri mandauimus. Datum Varsamia die nona Men-
 sis Maij Anno Dni Millefimo sexcentesimo secundo Regnorū
 nrorū Poloniae decimo quinto Suerū vero anno nono. Sigismu-
 dus Rex. (Locus Sigilli) Ex libris Metrici Lubauicen Epatis
 Culmen Extract Joannes Kotacki V. I. D. mpp Nos itaq;
 Suplicationi prædicta uti iusta benigne annueni lras pro-
 m̄ertas prout in se continentur, in Acta Cancellaria nra in
 scribi ad demum ex ijs authentice extradi mandauimus
 quibus in maiorem fidem Sigillū Regni est appressum
 Datum Varsamia die quarta Mensis Iulij Anno quo supra

Retho et supra

Confirmatio deductionis ltimi Octus.
 Ambrosij Huteclan Ciuis et muratoris
 Leopolien:

Sigismundus in Dei grā Rex Poloniarū Significamus ei Taxhi-
 bitas nobis esse per Certos Consiliarios nros lras pargameneas
 die prima February secundum stylum antiquum Anno

Millesimo Quinquecentesimo nonagesimo tertio ex Actis Iudic
ibus Veteniensibus emanat manu Jacobi Antonij Notarij
publici ac Cancellarij subscriptas Sigillog. Indiali Petri Phi-
lippi Vetenieni Prætoris communis sanas Salvas et illas
omniq. Suspitionis nota caren, testimonii timi ortus Hone-
sti Ambrosij Nutclani Cimis et Mavatoris Leopolieni in se
continen. Supplicatq. nobis eße ut eas bras authoritate
m̄a Regia, approbare ratificare et confirmare dignarentur
Earum vero harū tenor est qui sequitur talis. Nos Pe-
trus Philippi Vethomei Jurisdictus domus Dei in Enga-
dina inferiori infra vallem Tasnam libera Provincia Il-
lustriſſimorum D.D. Rhethorum, qui trium fæderum pernul-
gato ac celeberrimo nomine censentur Prætor ac nunc temporis
Iudex Ordinarius, testatu facimus atq. fatemur hodie co-
ram nobis pro Tribunal hic Vetenij loco vires coqueto una
cū nobis adiunctis nris aſſessoribus ac ordinarijs Juridicis
honestis ac prudenteribus viris Gregorio a Porta viro grē
Nobili Nicolao Tschulicke et Joanne Nutino Vetenie-
sibus sedentibus coparvī ſe Simonem Valentini Nutclani
Vicinum nrum virum bonum et honestum ac per ſum sibi
a iure additum oratorem D. Petrum Ronschium a Porta
grē nobilem nomine fr̄is ſui Ambrosij Clementary Lato-
nij ant lapicida in inculta urbe Leopoli in eius Europæ
Sarmatia parte quæ Polonia dicitur in hunc modū verba
fecisse. Iuri equidem ipſi universis ac singularis apud nos
conſtarē.

constare ac notum esse, quam hunc procreatus sit ipius
 frater Ambrosius. Quoniam vero Deo Optimo maximo (a quo
 et per quem sunt omnia, cuiusque natus omnia et singula diri-
 guntur) sic disponente percire longe a chara Patria dul-
 cibnsq; penatibus bonam vitam sua partem transedit ac
 de hinc (misericordia aliter visum fuerit) transigere coges-
 tet ac praecepit in urbe Leopoli ubi et ipius hunc na-
 tales et vita apud nos transacta minus sint nota, ali-
 quibus vero suspicio suboriri possit an hunc procreatus
 sit nec ne. Ad eam ergo suspicionem simillimam enitan-
 dam, aut si aliquibi nata sit tollenda eidem fratre opus
 esse rei veritatis testimonium cum nempe ex hunc tho-
 ro esse procreatum ac ortum ducere eoque his comprehen-
 so ac Sigillo munito. Petere ergo se ut infra dicti testes
 coram iure accersantur de eius libellis ac hunc ortu
 rogentur ac diligenter examinentur, et eorum testimo-
 nium conscriptum ac Sigillo munitum ei tradatur ac
 suis sumptibus communicetur. Cum petitione (ut pote-
 nista ac aqua) nos libenter acquemusse cum praesertim
 munieris quo fungimur ratio id in primis requirat ut
 veritati quandoque opus fuerit optulemus ac testimoni-
 um feramus. Caram nobis ergo iure utique per statorem
 omnium putcum secundum viris formam accersitos comparuisse,
 vita integritate etate ac veneranda canitatem graves
 viros Joannem Biram annos natum 63 Martini
 Chropheri annos 61. et Andream Gregorij a Porta

Nobis grē natum anno sua etatis 60. Hos vero omnes
de ipsius Ambroſij Ortu ac ltimis Natalibus diligentie
examinatos et inquisitos, secundū exactam Juris for-
mam in hunc qui sequitur modū eſe testatos (pruis
tamen excusatione interposita, secundū iuris nī morem
et Consuetudinem) sibi notum eſe accerto constare Va-
lentium Simonis Nuottolan ex Catherina Dolphyj Ita-
muni filium olim ante aliquot multos annos (quorum
certus illis non Constat numerus) Dorotheam honestam
Originem Chropthori Magiam Ardetiensis ex Menigrā
Magia ipsius ltimā vocre ltimā feliam thori sociam
Sibi adiunxiſe ac ltmō matrimonio copulat̄e ac in eo
statu dii apud nos vixiſe. Eos praterea ltmē coniū-
ctos una habitant̄ predictum Ambrosium sustulisse
et temporis progressu abhuc quatuor protes masculi sexus
et inter illos frēm Iuinius Simonem qui abhuc in viuis
has testimoniales originis bras̄as fr̄is Ambroſij nomine
flagitat, et honeste ac probe vitam suam inter nos insti-
tuit atq; traducit, catenis tribus fr̄ib⁹ fata functis
ltmē procreasse. Ex ltmō ergo thore et Connigali ra-
dictum Ambrosium eſe prognatum ac ortum duxiſe.
Qui etiam dum apud nos vicit sub fernula paterna
degit sic vitam suam et instituerit et transegerit
ut nemo quicunq; de ipso ſimile merito vel ſuſpicare
potuerit propter quod nobis omnibus charis fuerint
et acceptus, bucusq; testes. Quā omnia ſic se habere
nisi iurādo

uire uirando digitis ad Deum sacra tibi Triade
 erexit coram uire solemni more facta confirmasse ac sta
 bilisse. Quare uniuersos ac singulos cuiuscumq[ue] g[ener]is sunt
 atq[ue] condonatis apud quos considerit hic noster Ambrosius
 m[er]itissimus vero D.D Consules Amplissimūq[ue] Senatum or
 bis Leopolici, emice rogatos volumus, ut iam sapientiū
 nūm Ambrosium Valentini cū propter ipsius Natales
 ac Itannum Oratum ac procreationē, tum propter ipsius
 pie apud nos transactam pueritiam et aetatem 60.
 nosq[ue] mores de meliori nota commendatissimū habere
 dignetur. Et quicquid in eum beneficij fuerit collo
 catum id totum ac si in nos collatum esset habebimus,
 retributionem et gratitudinem, pro misi viribus si alicu
 de se occasio obtulerit pollicentes. In manus autem ve
 ritatis robur firmioremq[ue] ac certiorem præmissorum om
 nium certitudinem protes h[ab]e[re] origini testimonia
 les bras per publicū nūm infra scriptū Cancellarium et
 notariūm Sacra Casarea autoritate escavari curan
 mus ac Sigillo nro nobis tñ ipsi Sigillo ipsi atq[ue] heredi
 bus sine frande et detimento appenso munitas pra
 memorato Ambrosio Valentini communicari volumus
 Acta sunt hac omnia coram prescriptis misi Ius
 dicentibus, ac Anthomio Ulpe vetomensi quoq[ue]
 ac Tiris statore publico Anno a Salutifera Iesu Chri
 sti Domini ac Redemptoris nro uinci in carnem ad

uentu M D XC III° Indictione sexta die vero primo
hoc est ipsiſ Calendis Febraryj Stilo antiquo Jacobus
Anthonius Notarius publicus ac Cancellaris Scripti.
Nos itaq Sigismundus Dei grā Poloniæ et Sueciæ Rex
petitioni Consilioriū nrorum bēnigne annueni bras
praeiſtas ac eam contenta in omnibus punctis,
clausulis artieulis et conditionibus, autoritate nra
Regia, approbanz ratificari et confirmari eſe duci-
mus approbamusq ratificamus et confirmamus por
ptes, decernei casdem robin debita firmitatis
in quantum iuris ratio permittit obtinere debere. In
quorum omnium fidem pristes manu nra subscras
Sigillo Regni communiri uſimus. Datum Varsamia
die quarta Mensis Iulij Anno quo supra
Sigismundus Rex Remigius Zaleski.

Thypus Petricuianus Dolabella
confertur.

Vp

Sigismundus III Dei grā Poloniæ Significamus si
Oblatas eſe ad Acta Cancellaria nra maioris bras
frasptas manu nra subscras et Sigillo Regni commu
nitas, assignationem certorum sociorū Typographi
nra Cracovieniē en se continet. Supplicatūq nobis eſe
ut eas ad Acta Cancellaria nra suscipi ysdemq inſer
bi mādare

bi mandare dignarentur. Quarum librarum tenor de verbo ad
 verbum sequitur estq; talis. Sigismundus III Dei grā Rex
 Poloniae u; Significamus u; Quod cum Spectabilis Andrea
 Petriconij Cracoviensis et Typographi nro singularē
 fidem praeclarāmq; industriā in imprimendis præloq;
 mandarē libris quibusvis tot amoriū spatio experti fu-
 erimus, faciendum duoximus, publica utilitatis causa
 ut nimirum ipso vel iam in seuum vergente, vel cum Dnō
 Deo visum fuerit vita functo, hæc præcatenis insignis
 ipsius Typographica officina, tanta & cest characterū
 varietate, elegantia et multitudine abundans, aliqua
 ratione racturam faciat, ut eidem Andrea Petriconio
 Typographo nro quosvis sibi a nobis, in hæc ipsa Typogra-
 phia mra postulat socios et hæredes cest egregios An-
 dredam Petriconium Artium Doctorem Philosophiq; Ma-
 gistrum filium suum et Thomam Delabella Pictorem
 mūm Generum ipsius, uno quidem socios defuncto ve-
 ro hæredes daremus et assignaremus, uti quidem pra-
 sentibus hisce omni meliori modo et ure damus et abi-
 gnamus. Volenū omnino ut quo hactenus ure vel Pri-
 uilegio solus cōmemoratus Andreas Petriconus Thy-
 pographus nro Typographiam mram exercevit et fermit
 eodem i posterum cōmemorati Andreas filius et Tho-
 mas Gener ipso quidem superstite tanquā socij vita
 vero defuncto oti hæredes ambo nimirum teneat

et exerceant, omnibusq; uribus, libertatibus et Priviliegis
quibus ure vel consuetudine ceteri sine mī sine aliorum
Christianorum Principum Typographi gaudent, q̄isdem
quoq; omnes isti in Typographia mā Socj et hæredes
gāudeant et fruantur, uti Typographi et Servitores
mī quos iam ex nunc codem plane ure et Priviliegio quo
ipſorū parens Socerue receptus a nobis fuit in numerū
Servitorum nrōrum recipimus. Seuere omnibus Regni
mī Typographis præcipiēt et mandan̄, ne libros
quosvis ab ipſis excusos vel n̄ posterū sub titulo nrō
pralo mandando quoniam modo endere vel recudere
audeant, sub pena mille florenoꝝ Hungaricab; et Con-
fiscōmis oīum librōrum, quorū medietas fisco nrō
altera vero eisdem Typographis mīs perpetuo attri-
buenda erit. Quod quidem ad oīum et singulorū Ma-
giſtratum et officum Regni potissimum vero ~~officium~~
Consularis Crac: notitiam deducen̄ mandamus ut pra-
fatos omnes Typographia mā socios sine hæredes exce-
tempore pro Typographis et Servitoribus mīs a nobis
printibus exceptis habeant et ab alijs haberi current.
Eosdemq; praefatos Typographos oīus prarogatiis
immunitatibus libertatibus et obuentronibus ut frui
et gaudere permittant, in omnibus hisce ita illos conser-
uando tenet et defendent, ne aliqua rōne istorum
vel ipſi difficultate eis exhibeāt vel a quoniam extin-
beri

beri permittant Pro grā mā. In Cūis rei fidem
 præsentes manū mā subscrāt Sigillo Regni cōmūnī
 ijsimus Datū Varsamia die ultima mensis Octobris
 Anno Dī Millesimo sexcentesimo decimo octauo Re
 gnoī mōr Poloma xxxi Suecia vero xxv Anno Sigis
 mundus Rex. Sigillat ad mandat Sac' R' M's per
 lras. Iac' Zadzik Scer' Mf. Nos itaq Supplici
 bni uti iusta benigne annuen̄ bras præmertas pro
 nt m se continentur, in Acta Cancellaria mā inscribi
 ac demum ex ijs authenticæ extradī madauimus. In
 Cūis rei fidem printibus Sigillū Regni est appreßum.
 Datum Varsamia die decima Octana Mensis Auguſti
 Anno Dī Millesimo sexcentesimo vigeſmo Regnori
 mōrū Poloma xxixii Suecia vero xxvii Anno.

*Recto Illris et Magi Stamſtai a Zet
 kiew Zolkiewski R.P. Sup'mi Cancellarij
 et Exercitū Gnāhs Baren̄ Janore
 mensis Camionacei Capnei*

*Pomigies de Blok Baldyż
 Electori Cancellaria Notarius*

1900 C. 1900 C. 1900 C. 1900

John Johnson Virginian

۱۰